MOÇÃO Nº        / 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Dr. José

Goulart de Souza Júnior em razão dos relevantes serviços prestados ao nosso Município como

médico cardiologista, desde março de 1990, na Prefeitura Municipal de Unaí.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de fevereiro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Dr. José Goulart de Souza Júnior em razão dos relevantes

serviços prestados ao nosso Município como médico cardiologista, desde março de 1990, na

Prefeitura Municipal de Unaí.

Natural de São Tomás de Aquino, Minas Gerais, graduado em medicina pela

Faculdade de Ciências Médicas de Minas Gerais, com especialização em cardiologia pela Santa

Casa de Misericórdia de Belo Horizonte, mudou-se para Unaí em agosto de 1989.

Ao propor essa Moção, gostaria de deixar registrado nesta Casa de Leis a admiração

e respeito ao Dr. Goulart, médico cardiologista, que presta seu ofício com muita responsabilidade,

competência e dedicação à população de Unaí, desde março de 1990, atendendo na Policlínica e no

Hospital Municipal Doutor Joaquim Brochado.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de fevereiro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

CIDADANIA

ANEXO À MOÇÃO:

JOSÉ GOULART DE SOUZA JÚNIOR

FONE: 38 9 9961-2608

ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ LUIZ ADJUTO Nº 214, AP. 701

BAIRRO: CENTRO - UNAÍ-MG